Retificação - Chamamento Público 04/2025: Altera-se o período de credenciamento retirando a data final p/credenciamento e
mantendo o edital permanentemente aberto durante a sua vigência. www.miraguai.rs.gov.br , (55) 3554-2300. Leonir Hartk,
Prefeito.

MUNICÍPIO DE MORMAÇO
Protocolo: 2025001318056

EXTRATO DE EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025. Objeto: Aquisição de cadeiras e mesas plásticas monobloco para
uso institucional. Abertura: 22/09/2025, às 09h. Recebimento de propostas: até 22/09/2025, às 08h59min. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br . Edital: disponível no site acima e em www.mormaco.rs.gov.br . Informações:
compras@mormaco.rs.gov.br . Mormaço/RS, 09 de setembro de 2025. Alexandre Antônio Vieira – Prefeito Municipal

Protocolo: 2025001318450

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025. Objeto: Aquisição de brita e contratação de horas de máquinas. Abertura: 22/09/2025, às
14h. Recebimento de propostas: até 22/09/2025, às 13h59min. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital: disponível no
site acima e em www.mormaco.rs.gov.br. Informações: compras@mormaco.rs.gov.br. Mormaço/RS, 09 de setembro de 2025.
Alexandre Antônio Vieira – Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE MOSTARDAS
Protocolo: 2025001318402

Aviso de Licitação
A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a publicação da seguinte Licitação: Pregão Eletrônico nº 79/2025 - SRP ,
que tem por objeto a “Aquisição de eletrodomésticos, eletrônicos e móveis para diversas secretarias”, abertura dia
23/09/2025, às 09h; Pregão Eletrônico nº 80/2025 - SRP , que tem por objeto a “Aquisição de equipamentos, materiais
odontológicos e hospitalares”, abertura dia 24/09/2025, às 09h; Pregão Eletrônico nº 81/2025 , que tem por objeto a
“c ontratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de planejamento, organização e execução

de concurso público e processo seletivo para provimento de vários cargos de nível de ensino fundamental, ensino médio
e ensino superior ,  conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos”, abertura dia
30/09/2025, às 09h; Pregão Eletrônico nº 82/2025 , que tem por objeto a “Contratação de empresa para prestar os serviços
de publicações legais em jornal diário, impresso e digital, de grande circulação no estado do Rio Grande do Sul”, abertura
dia 24/09/2025, às 09h. Para todas as referências de tempo observa-se o horário de Brasília-DF. Edital disponível no site
www.mostardas.rs.gov.br . Dúvidas fone/fax (51) 3673-1166, Setor de Licitações e Compras.

Otoniel da Silva Araújo - Prefeito Municipal em Exercício

MUNICIPIO DE PINHEIRINHO DO VALE
Protocolo: 2025001318426

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 003/2025: O Município de Pinheirinho do Vale/RS torna público que realizará licitação, na
modalidade Concorrência , visando à contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais e a execução dos
serviços necessários à obra de construção do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, com área total de 199,88 m²,
em conformidade com as especificações técnicas constantes no edital e em seus anexos, incluindo memorial descritivo, plantas e
demais documentos que integram o processo. Data final de recebimento de envelopes: Até às 08h45min do dia 25 de setembro de
2025. Abertura: Às 09h00min do mesmo dia. Informações e cópia do Edital junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, no
período das 7h30min às 11h30min e das 13h às 17h ou através do site www.pinheirinhodovale.rs.gov.br.

Pinheirinho do Vale - RS, em 09 de setembro de 2025.
ELTON TATTO - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2025001318001

Pregão Eletrônico 38/2025 : Registro de preços objetivando aquisição de materiais de construção. Propostas: 23/09/2025, às
8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 23/09/2025, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133 ou Whatsapp (55) 99668-3700. Planalto/RS,
09/09/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Protocolo: 2025001317878

Porto Alegre, quarta-feira, 10 de setembro de 2025 442Diário Oficial Nº 177

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.mormaco.rs.gov.br
http://www.mostardas.rs.gov.br/
http://www.pinheirinhodovale.rs.gov.br/